
Dodatek č. ě o dílo

č. objednatele č. zhotovitele 
(dále jen dodatek č. 

zavřen ve smyslu § 2586 a násl ákona č. občanský zákoník a ve smyslu zákona č. 
o zadávání veřejných zakázek ( dále také je „ZZVZ“) mezi těmito smluvními stranami:

Označení smluvních stran

Město Česká Lípa
se sídlem: Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa
IČ: 00260428 DIČ:    CZ 00260428
zastoupený ve věcech smluvních: – starostkou města
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Jolanou Nebřenskou – vedoucí odboru rozvoje 

města a investic
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa
č. účtu:                                                    

dále je „objednatel“

SWIETELSKY stavební
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
IČ: DIČ:  CZ
zastoupený ve věcech smluvních: Robert Běhal, ředitel závodu SPORTOVNÍ STAVBY

Jiří Berka, MBA, ekonom závodu SPORTOVNÍ STAVBY
zastoupený ve věcech technických: Pavel Vaňha, stavbyvedoucí
bankovní spojení: 
č. účtu:

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 

dále jen „zhotovitel“

Účel dodatku č. 

Účelem tohoto dodatku č. je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a 
§ 222 odstavc zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen , při změně rozsahu prací díla a změně ceny díla oproti rozsahu a ceně 
stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Oprava atletického areálu a fotbalového 
hřiště na Městském stadionu u Ploučnice v České Lípě “ uzavřené mezi smluvními stranami 

ve znění dodatku č. 1 této smlouvy uzavřeného dne , ve znění 
dodatku č.2 této smlouvy uzavřeného dne (dále jen „smlouva“

Tento dodatek č. je uzavírán z důvodů které nebyly před uzavřením smlouvy známy a 
nebylo je možné předvídat, a nebyly proto obsaženy v zadávacích podmínkách. Plnění 
sjednané v tomto dodatku č. tak nebylo předmětem díla sjednaného ve smlouvě

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:



za nerealizované práce a dodávky dle článku 2 odst. 2.1 . nově doplněného tímto 
dodatkem smlouvy a přílohy č. „Oceněný soupis prací – méněpráce" tohoto dodatku 
č. dle § ZZVZ činí Kč bez DPH.

Cena dodatečných stavebních prací dle článku 2 odst. 2.1 . nově doplněného tímto 
dodatkem smlouvy a přílohy č. „Oceněný soupis prací – vícepráce" tohoto dodatku 
č. dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 

Přílohu č. tohoto dodatku č. tvoří Rekapitulace změn podle § 222 ZZVZ.

Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2. tohoto dodatku č. doplňují 
do článku á ujednání odst. 2. v následujícím znění:

Smluvní strany se dále dohodly že předmětem díla nebudou práce a dodávky 
specifikovány příloze č. „Oceněný soupis prací – méněpráce“ dodatku č. , které 
vedou ke snížení smluvní ceny díla.

Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 
dodatečných stavebních prací konkretizovaných v říloze č. „Oceněný soupis prací 
– vícepráce" dodatku č. 

Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavců 3.1. a 3.2. 
smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním: 

Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a termíny 
vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech 
(položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 
této smlouvy dodatku č. 1 jako jeho příloha č. dodatku č. 2 jako jeho příloha 
č. 1 a 2 dodatku č. 3 jako jeho příloha č. 1 a 2.

Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí:

Kč

Kč

Kč

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. , zůstávají beze 
změn.

Tento dodatek č. ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
zadávání veřejných zakázek, uzavřen v písemné elektronické formě a mimo to je vyhotoven 

ve dvou tištěných stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Uzavření tohoto dodatku č. schválila Rada města Česká Lípa usnesením 
č.

Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. plném znění 
včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 
smluv zajistí objednatel.      



Tento dodatek č. nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 Oceněný soupis prací méněpráce
• Příloha č. 2 Oceněný soupis prací vícepráce 
• Příloha č. 3 Rekapitulace změn dle §222 ZZVZ 

České Lípě dne Českých Budějovicích

Ing. Jitka Volfová Robert Běhal
ředitel závod

Jiří Berka, MBA
ekonom závodu

MĚSTO ČESKÁ LÍPA SPORTOVNÍ STAVBY
SWIETELSKY stavební s.r.o.



Souhrnný rozpočet méněprací

Cenová úroveň ÚRS 2024/II.

Město Česká Lípa IČO :
Nám. T. G. Masaryka č. 1 DIČ :
470 36 Česká Lípa

SWIETELSKY stavební s.r.o. IČO :
Pražská tř. 495/58 DIČ :
370 04 České Budějovice

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH

Základ pro DPH

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo Číslo a název rozpočtu Základ DPH 21 %
distanční dlažba

Oprava atletického areálu a fotbalového hřiště na Městském stadionu u 
Ploučnice v České Lípě
 SO 01  Atletický stadion

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



P.č. Číslo položky Název položky množství
Díl: Povrchové úpravy terénu

Nákup zeminy schopné zúrodnění

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2

Založení trávníku parkového výsevem v rovině

Směs travní parková mírná zátěž 

Díl: Dlažby a předlažby komunikací
Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm
dlažba:718
Dlažba zámková 6 cm přírodní
dlažba:718*1,05
Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm
dlažba:718
Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, 
frakce 8/16 mm, tř. A
dlažba:718
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, 
štěrkodrť frakce 0-32 mm
dlažba:718

Díl: Staveništní přesun hmot
Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva

Položkový rozpočet 
Oprava atletického areálu a fotbalového hřiště ... u Ploučnice v České Lípě



Souhrnný rozpočet víceprací

Město Česká Lípa IČO :
Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa DIČ :
470 36 Česká Lípa

SWIETELSKY stavební s.r.o. IČO :
Pražská tř. 495/58 DIČ :
370 04 České Budějovice

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH

Základ pro DPH

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo Číslo a název rozpočtu Základ DPH 21 %
distanční dlažba
údržba trávníku

Oprava atletického areálu a fotbalového hřiště na Městském stadionu u 
Ploučnice v České Lípě
 SO 01  Atletický stadion Cenová úroveň ÚRS 2024/II.
 SO 02-1 Fotbalové hřiště Cenová úroveň ÚRS 2025/II.

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



P.č. Číslo položky Název položky množství
Díl: Dlažby a předlažby komunikací

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl. 80 

dlažba:36
Dlažba zámková 8 cm přírodní
dlažba:36*1,05
Kladení vegetační dlažby 200*200, tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm

dlažba:882
Dlažba vegetační 200*200, tl. 6 cm přírodní
dlažba:882*1,05
Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm
dlažba:36+882
Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, 
frakce 8/16 mm, tř. A

dlažba:918
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, 
štěrkodrť frakce 0-32 mm

dlažba:918
Osazování betonových palisád do betonového základu 
jedntl.,výšky prvku přes 0,5 do 1,0m

Palisáda v. 1,0m kulatá s výřezem, barva přírodní

Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné z 
nopové folie výška nopu do 20mm

folie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 

Zásyp v prostoru s omezeným pohybem stroje sypaninou 
se zhutněním

Díl: Staveništní přesun hmot
Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva

SO-01 ZML č. 10 - Položkový rozpočet 
Oprava atletického areálu a fotbalového hřiště ... u Ploučnice v České Lípě



P.č. Číslo položky Název položky množství
Díl: Údržba trávníku

Pokosení trávníku parterového pl. Do 10 000m2 s odvozem do 
20km v rovině a svahu do 1:5

*10týdnů*3sekání/týden
Dodávka hnojiva a provedení hnojení - 3 dávky
240kg*43,84Kč/kg=10 521,60Kč*3dávky=31 564,80Kč

SO 02-1 ZML č. 11 - Položkový rozpočet 
Oprava atletického areálu a fotbalového hřiště ... u Ploučnice v České Lípě



Změna (%)

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Vícepráce celkem

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 7 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 6 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 7 ZZVZ
Vícepráce celkem

Méněpráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Méněpráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Méněpráce celkem

Vícepráce - §222, odst. 4 ZZVZ
Vícepráce - §222, odst. 5 ZZVZ
Vícepráce celkem

vyhrazená změna  - § 100 odst. 1 ZZVZ

Příloha č. 3 Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo

ROZPOČET ZMĚNY ROZSAHU DÍLA

REKAPITULACE ČÁSTÍ STAVBY

Stavba: „Oprava atletického areálu a fotbalového hřiště na Městském stadionu u Ploučnice v České Lípě“ 

Náklady z rozpočtů:

Dodatek č.1

Dodatek č.2

Dodatek č.3



Původní cena díla dle SoD (příloha č. 1)
Cena dle přílohy č. 2
Původní cena díla celkem dle SoD
Cena díla dle Dodatku č.1
Cena díla dle Dodatku č.2
Cena díla dle Dodatku č.3
Změna ceny díla dle Dodatku č.1
Změna ceny díla dle Dodatku č.2
Změna ceny díla dle Dodatku č.3

Změna  dle § 100 odst. 1 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 4 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 5 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 6 ZZVZ
Změna dle §222, odst. 5 a 6 ZZVZ
Celková změna ceny díla 

Rekapitulace změny díla dle ZZVZ:


		2025-09-30T09:10:10+0200


		2025-10-03T08:40:49+0200
	Jiří Berka


		2025-10-03T09:27:13+0200
	Robert Běhal




